
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/401/23 

RADY GMINY DOMANIÓW 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  

na terenie Gminy Domaniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.),, po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oławie, Rada Gminy Domaniów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w szczególności: 

1) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych; 

2) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszoną do Gminy Domaniów, 

odbierane są następujące odpady komunalne: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) szkło; 

3) papier i opakowania z papieru; 

4) metale; 

5) tworzywa sztuczne; 

6) opakowania wielomateriałowe; 

7) bioodpady; 

8) odpady niebezpieczne; 

9) przeterminowane leki i chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 grudnia 2023 r.

Poz. 7067



13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) zużyte opony; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

16) tekstylia i odzież. 

§ 3. 1. Poszczególne frakcje segregowanych odpadów komunalnych, w zamian za uiszczoną opłatę, 

odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej oraz od właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych z następującą częstotliwością: 

1) odpady z papieru nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

2) odpady ze szkła nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

3) odpady z metali i tworzyw sztucznych (w tym odpady opakowaniowe wielomateriałowe) nie rzadziej  

niż 1 raz na dwa tygodnie; 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

a) w miesiącach kwiecień – październik nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 

b) w miesiącach listopad – marzec nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie; 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie. 

2. Poszczególne frakcje segregowanych odpadów komunalnych, w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane 

są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej  z następującą częstotliwością: 

1) odpady z papieru nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

2) odpady ze szkła nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

3) odpady z metali i tworzyw sztucznych (w tym odpady opakowaniowe wielomateriałowe) nie rzadziej niż 

1 raz na dwa tygodnie; 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

a) w miesiącach kwiecień – październik nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 

b) w miesiącach listopad – marzec nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie; 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie rzadziej niż 1 raz na tydzień. 

§ 4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony oraz 

odpady budowlane i rozbiórkowe powstające na nieruchomościach zamieszkałych, w zamian za uiszczoną 

opłatę, odbierane są nie częściej niż dwa razy w roku, w terminach i na zasadach ogłoszonych na stronie 

internetowej Gminy Domaniów, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w sposób zwyczajowo przyjęty 

w gminie. 

§ 5. 1. Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie gminy: 

1) Urząd Gminy Domaniów, Domaniów 56, 55-216 Domaniów - w godzinach urzędowania, 

2) Ośrodek Zdrowia w Wierzbnie, Wierzbno 1a, 55-216 Domaniów w godzinach otwarcia lub do 

3) Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych - zwanym dalej PSZOK. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 odbierane będą do zagospodarowania raz w miesiącu. 

§ 6. 1. Odbieranie odpadów komunalnych, odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 

przedsiębiorcę, z którym Gmina Domaniów zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych.  

2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych będzie udostępniony właścicielom nieruchomości  

na stronie internetowej gminy Domaniów https://gminadomaniow.pl/ oraz opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej https://bip.gminadomaniow.pl/. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7067

https://gminadomaniow.pl/
https://bip.gminadomaniow.pl/


§ 7. 1. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) można przekazywać bezpłatnie 

odpady komunalne zebrane w sposób selektywny:  

1) papier i tektura; 

2) szkło; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) metale; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe – 200 kg na mieszkańca na rok; 

13) zużyte opony – 4 sztuki na jednego mieszkańca na rok; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe – 200 kg na mieszkańca na rok; 

15) tekstylia i odzież. 

2. Zdawanie odpadów selektywnie zebranych do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

odbywa się na zasadach określonych w obowiązującym Regulaminie Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych. 

3. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu przeznaczanych, 

oznakowanych pojemnikach, bądź w wyznaczanych miejscach w sposób bezpieczny dla zdrowia, ludzi 

i środowiska. 

4. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 8. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi przekazywane są do instalacji w tym instalacji komunalnych w celu poddania ich 

procesom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, odzysku lub unieszkodliwiania zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

§ 9. 1. W przypadku niewykonania lub niewłaściwego świadczenia usług zarówno przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jak i przez Punkt Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych, reklamacja winna być złożona w Urzędzie Gminy Domaniów niezwłocznie, w jednej 

z poniższych form: 

1) pisemnej – osobiście albo przesyłką pocztową w rozumieniu art. 3 pkt 21 ustawy z dnia 23 listopada 

2012 r. Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1640 zm.); 

2) ustnej – telefonicznie albo osobiście pracownikowi; 

3) w formie elektronicznej – z wykorzystaniem środka komunikacji elektronicznej – skrzynki e-mail. 

2. Dane kontaktowe do składania reklamacji w sposób określony w ust. 1 znajdują się na stronie 

internetowej Gminy Domaniów. 

3. Reklamacja powinna zawierać co najmniej: 

1) wskazanie osoby, od której pochodzi i jej adresu do korespondencji; 

2) wskazanie adresu nieruchomości, której reklamacja dotyczy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 7067



3) określenie przypadków i terminu niewłaściwego świadczenia usługi. 

4. Jeżeli w reklamacji nie wskazano adresu wnoszącego i rozpatrujący reklamację nie ma możliwości 

ustalenia adresu reklamującego na podstawie posiadanych danych, reklamację pozostawia się bez rozpoznania. 

5. Reklamacje należy składać: 

1) w terminie 14 dni w przypadku braku odbioru lub niewłaściwego odbioru odpadów komunalnych; 

2) w terminie 30 dni w przypadku uszkodzenia pojemnika. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaniów. 

§ 11. Traci moc uchwała XXVII/172/20 Rady Gminy Domaniów z dnia 10 grudnia 2023 w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy Domaniów (Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego z dnia 14 grudnia 2020 r., poz. 6996). 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą̨ obowiązującą ̨od dnia 1 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Domaniów: 

Adam Kraska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 7067


		2023-12-20T11:16:36+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




